

**Билим берүү уюмдарын жана программаларын аккредитациялоо боюнча  
“Сапаттуу Билим” агенттигинин 2024-жылдын 4 - июлундагы отурумунун  
№9 протоколунун көчүрмөсү**

**Отурумдун катышуучулары:**

Катышты – 6 Аккредитациялык Кеңештин мүчөсү

**Төрага:**

Тажигаев К.Т.

**Аккредитациялык Кеңештин мүчөлөрү:**

Абдыкадыров А.З., Турдумамбетова Э.Д.

Ниязалиев У.С., Асанбекова Ч.М.,

Искандер Таалайбек

**Катышкан жок:**

Маматалиев М.А., Уркунчиев Т.К.,

Мамытов Т. Т.

**Күн тартиби:**

1. Министрлер Кабинетинин “Билим берүү чөйрөсүндөгү аккредитациялоо боюнча ченемдик укуктук актыларды бекитүү жөнүндөгү 2024-жылдын 15-майындагы №246 токтомунун негизинде Агентствонун кайра иштелип чыккан ченемдик укуктук актыларын бекитүү:

1. Жогорку профессионалдык билим берүү; жогорку профессионалдык билим берүүдөн кийинки билим берүү; PhD программалары, орто кесиптик билим берүү, жалпы орто билим берүү мекемелерин институционалдык жана программалык аккредитациялоонун стандарттары жана критерийлери.

2. Билим берүүнүн бардык баскычтары үчүн өзүн-өзү баалоо боюнча колдонмону бекитүү.

3. Сырттан экспертиза жүргүзүү боюнча колдонмону бекитүү.

Биринчи суроо боюнча “Сапаттуу Билим” агенттигинин директору

П.З Бостонова сүйлөдү.

Урматтуу Аккредитациялык кеңештин мүчөлөрү!

Баарыңыздарга маалым болгондой, Министрлер Кабинетинин “Билим берүү чөйрөсүндөгү аккредитациялоо боюнча ченемдик укуктук актыларды бекитүү жөнүндөгү 2024-жылдын 15-майындагы №246 Токтомунун негизинде институционалдык жана программдык аккредитацияларды өткөрүү боюнча өзгөрүүлөр киргизилди. Аккредитациялык агенттиктерге укуктук – ченемдик документтерге өзгөрүүлөрдү киргизүү сунушталды. Агенттиктин кайра иштелип чыккан укуктук-ченемдик актыларын бекитип берүүнүздөрдү суранам (тиркелген).

Өзгөртүүлөрдү, толуктоолорду киргизүүдө тажрыйбалуу эксперттер катышышты: Б.Т.Төрөбеков, Н.Джунушалиева ж.б. билим жаатында үзүрлүү эмгектенип келген окумуштууларжана эксперттер катышты.

**Чечим:**

Министрлер Кабинетинин “Билим берүү чөйрөсүндөгү аккредитациялоо боюнча ченемдик-укуктук актыларды бекитүү жөнүндөгү 2024-жылдын 15-майындагы №246 Токтомунун негизинде кайра иштелип чыккан ченемдик-укуктук актылары толуктоолорду эске алуу менен бекитилсин (тиркелген)

**Төрага**

 **К.Т.Тажигаев**

**Катчы**

 **Ч.М.Асанбекова**